
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINA N. 49 DEL 11/04/2025 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER LA RIMOZIONE DI SERBATOIO GPL 
PRESSO IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE. AFFIDATARIO LIQUIGAS .CIG.b6796dee7 
 

L’ANNO DUEMILAVENTICINQUE DEL MESE DI APRILE DEL GIORNO UNDICI NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

 
 PREMESSO che risulta necessario provvedere alla rimozione del serbatoi interrato di GPL da 
litri 1000 situato presso il campo sportivo Comunale di via fiume Sesia, area da molti anni in 
disuso, in stato di abbandono e in condizioni vetuste in quanto non sono presenti sul territorio 
società attive per la gestione della struttura; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale 
veniva approvato il bilancio di previsione 2025-2027 e la relativa nota di aggiornamento del Dups; 

 
 VISTO il Decreto n. 02 del 01/09/2022, con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs 
267/2000, ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio; 
 

VISTO il preventivo ricevuto in data 19 Marzo 2025 al prot. 437 cat VI cl 9 dalla società 
Liquigas s.p.a con sede in Cremona(CR) Via Milano 15Q 26100- P.IVA 03316690175 email  
MBruni@liquigas.com, per la rimozione del serbatoio GPL da lt 1000 fuori terra matricola 
199516MC per un importo pari ad € 100,00 oltre IVA di legge; 

 
 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 VISTI 
 l’art. 31, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina ruolo e funzioni del responsabile del 

procedimento negli appalti; 
 l’art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento;

mailto:MBruni@liquigas.com


 VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 
 

 VISTO il D.P.R. n 207/2010 entrato in vigore il 08.06.2011. 
 

 VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti   
locali approvato con D.Lgs.18.8.2000, n. 267. 

 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla società Liquigas s.p.a con sede in Cremona(CR) Via Milano 15Q 
26100- P.IVA   03316690175 email  MBruni@liquigas.com, la rimozione del serbatoio GPL da lt 
1000 fuori terra matricola 199516MC per un importo pari ad € 100,00 oltre IVA di legge, per un 
totale di € 122,00; 

 
DI STABILIRE che l’affidatario del servizio, con l’accettazione del presente 

affidamento, assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 10.08.2010 n. 136 e s.m.i., impegnandosi altresì alla 
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 
del citato articolo; 

 
DI IMPEGNARE la spesa totale di € 122,00 iva inclusa al macroaggr. 01.02.1 cap. 

140/1043/9 al Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2025 approvato; 
 

DI LIQUIDARE E PAGARE, l’importo dovuto alla succitata ditta, previa apposizione 
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente e comunque, 
subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 

 
Di ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: B6796dee7  

in esecuzione dell’art. 23-ter del D.L 90/2014 convertito in legge n. 114/2014 e s.m.i. 
 

DI DARE ATTO che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 
obblighi inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 
DI DARE ATTO che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del 

Comune nel rispetto della normativa vigente in materia. 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 

 

mailto:MBruni@liquigas.com

